



### هرمزگان پیشرو در عرصه فراوری محصولات شیلاتی

### استان هرمزگان قطبی مهم در صنعت تکثیر و پرورش میگو کشور است



مدیر گروه بهبود کیفیت و فراوری اداره کل شیلات هرمزگان گفت: هرمزگان یکی از استان های پیشگام در صنعت شیلات به ویژه در صنعت فراوری محصولات شیلاتی است. حمید امینی زاده با بیان این خبر افزود: استان هرمزگان با ۲۳ کارخانه بسته بندی ماهی و میگو، ۱۴ کارخانه پودر ماهی و هشت کارخانه کنسرو سازی گام های محکمی در عرصه توسعه صنعت فراوری محصولات شیلاتی بر داشته است. وی گفت: استان هرمزگان در تولید پودر ماهی رتبه اول کشور را دارد که بزرگترین کارخانه پودر ماهی خاور میانه نیز در همین استان قرار دارد. امینی زاده با بیان اینکه تمامی محصولات مزایع پرورش میگو فراوری می شوند اظهار داشت: پنجاه درصد از میگوی دریایی صید شده نیز به صورت تازه عرضه و ما بقی آن نیز بی فرآوری به بازار عرضه میگردند. مدیر گروه بهبود کیفیت و فراوری اداره کل شیلات هرمزگان تصریح کرد: بالغ بر ۲۰۰ تن از ماهیان تجاری در سال گذشته پس از صید، فراوری و به سایر کشورها صادر شدند که نقش مهمی را در ورود ارز به کشور داشته است. حمید امینی زاده در پایان خاطر نشان کرد: بیش از پنج هزار نفر در کارخانه های فراوری و کنسرو سازی استان مشغول به کار هستند که این بیانگر نقش مهم صنایع شیلاتی در اشتغال زایی استان و کثو جمهوری اسلامی ایران است.

مدیر کل شیلات استان هرمزگان در نشست خبری از هرمزگان به عنوان قطبی مهم در صنعت تکثیر و پرورش میگو در کشور و منطقه یاد کرد. قدرت میر زاده در ادامه تصریح کرد استان هرمزگان با بیش از ۹۷ مزرعه پرورش میگو و ۹ سایت در حال بهره برداری و ساخت پرورش میگو نقشی مهم در صنعت پرورش میگو بر عهده گرفته است. وی در ادامه افزود: این استان با دارا بودن ۹ مرکز اصلی تکثیر میگو در این زمینه هم توانسته به جایگاهی خوب در بین سایر استان های کشور دست یابد. مدیر کل شیلات استان هرمزگان با بیان اینکه این استان با دو هزار ۵۵۳ هکتار مزرعه و زمین و تولید بیش از ۲۱۰ میلیون قطعه در هر دوره کاملاً به استانی میگو خیز تبدیل شده است تصریح کرد: امید است در آینده ای نزدیک با برنامه های در نظر گرفته شده این جایگاه را در سطح جهان ارتقا یابد. این مقام مسئول شیلات از صنایع مهم و تاثیر گذار در توسعه استان خواند و افزود: شیلات هرمزگان و صادرات آن میتواند "حماسه ای اقتصادی" را برای این استان رقم بزند. میر زاده در ادامه گفت: هرمزگان با ۲۲ بندر صیاد و ۴۰ مرکز تخلیه صید به جایگاه مناسبی از نظر تعداد بندر صیادی نیز دست یافته و دارای ناوگان حمل و نقلی با حدود هزار دستگاه خودرو که هسگی مجهز به سیستم سرد کننده با بچخال می باشد.



مقام معظم رهبری: سال ۹۲ برابر چشم انداز امیدوارانه ای که به لطف پرورنگار و همت مردم مشلمان برای ما ترسیم شده است، سال پیشرفت و تحرک و ورزشی ملت ایران خواهد بود

### نشریه اداری گل شیلات نا هرمزگان



هر کس که از روی بی اعتنایی در نماز جماعت شرکت نکند و عذر و مریضی هم نداشته باشد نمازش قبول نمی شود

### نشریه اداری گل شیلات نا هرمزگان

در این شماره میخوانیم:

هرمزگان قطبی مهم در صنعت تکثیر و پرورش میگو کشور است  
صفحه ۲

برگزاری مانور آموزش و امداد و نجات در بندر صیادی بندر لنگه  
صفحه ۲

برپایی جشن میلاد حضرت امام محمد باقر (ع) در اداره کل شیلات هرمزگان  
صفحه ۲

هرمزگان پیشرو در عرصه فراوری محصولات شیلاتی  
صفحه ۲

### رهگیری محصولات شیلاتی از محل تولید و صید تا بر سر سفره مردم



(در همین صفحه)

### صبح دیرینه

بقیوجه به اینکه عصر حاضر عصر رسانه و اطلاع رسانی نام گرفته است بر خود لازم دانستیم تا اینترنتار نشویه ای داخلی و تخصصی اداره کل شیلات هرمزگان تپاند دانشی و اطلاعات را بین همکاران راجح فر نموده و در این عرصه نمودند با توکل به خدا چند فعال و با باری شما سروران کامی برداریم.

اصدست شما سوروان و دوستان گراقتدر با انتقادات و پیشنهادت خود ما راه ر یوویی و یابندهی سوده مند این نشریه یاری فرمایید.

روابط عمومی اداره کل شیلات هرمزگان

### برگزاری مانور آموزش و امداد و نجات در بندر صیادی بندر لنگه

سرپرست معاونت صید و بندر ماهیگیری اداره کل شیلات استان هرمزگان از برگزاری دوره آموزشی و مانور امداد و نجات و اطفاء حریق در بندر صیادی شهرستان بندر لنگه خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل شیلات هرمزگان، عبدالمجید مقصودی با اشاره به لزوم ساماندهی پیوسته شناورهای تحت پوشش این سازمان و افزایش ایمنی آنها در بندر صیادی تصریح کرد: این دوره و مانور در جلوگیری از حوادث آمادگی مقابله با حوادث و افزایش آگاهی نیروی مستقر بر روی شناورها موثر و لازم است. وی در ادامه گفت: این دوره و مانور آموزشی در بندر کنگ، حبسینه در روز ۳۱ اردیبهشت ماه به ترتیب ساعت صبح ۹ و ۱۵ عصر و در بندر بمستانه در اول خردادماه ساعت ۹ صبح برگزار خواهد شد. مقصودی از جامعه صیادی منطقه خواست تا با حضور خود در این سری از برنامه های سازمان شیلات در رشد و پویایی فرهنگ صیادی بی خطر و ایمن کمک کنند.



### برپایی جشن میلاد حضرت امام محمد باقر (ع) در اداره کل شیلات هرمزگان

مراسم جشن میلاد امام محمد باقر (ع) در اولین روز از ماه رجب با حضور حجت الاسلام موسی خاندل مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در اداره کل شیلات هرمزگان و جمعی از مسئولین و کارکنان این اداره کل برگزار شد. در این مراسم معنوی که در محل نمازخانه اداره کل شیلات هرمزگان برگزار شد، حجت الاسلام موسی خاندل مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در اداره کل شیلات هرمزگان به فضایل و زندگی امام محمد باقر (ع) اشاره با تاسیس حوزه علمیه و نهضت فرهنگی در نشر و گسترش معارف دینی به ویژه فقه و احکام اسلامی بسیار تالین کرد و گوشه ای از زندگی و شخصیت والای آن امام همام را مورد بررسی قرار داد. حجت الاسلام موسی خاندل در ادامه گفت: مسلمانان در امور خود هیچ مشکلی نخواهند داشت اگر شیوه زندگی امام محمد باقر (ع) و همچنین دیگر معصومین را الگو واقعی خود قرار دهند.



در جلسه بررسی طرح تضمین کیفیت ازیان که با حضور معاون بهداشتی و پیشگیری سازمان دامپزشکی کشور، مدیر کل دفتر بهبود کیفیت و فراوری سازمان شیلات ایران، مدیر کل شیلات هرمزگان و مدیران شیلات جنوب کشور در استان هرمزگان برگزار گردید از رهگیری محصولات شیلاتی از محل تولید و صید تا بر سر سفره مردم خبر داده شد. بهداشتی و پیشگیری سازمان دامپزشکی کشور هدف از اجرای طرح تضمین کیفیت ازیان را تولید فرآورده های شیلاتی سالم، تضمین سلامت ازیان و کیفیت فرآورده های شیلاتی و رهگیری از تولید، توزیع، عرضه و مصرف فرآورده های شیلاتی تا سالم خواندن محصول مشکوک در ادامه افزود: این طرح همه زنجیره های تکثیر، پرورش، صید، توزیع، فراوری حمل و نقل و عرضه ازیان را در بر میگیرد. مدیر کل دفتر بهبود کیفیت و فراوری سازمان شیلات ایران نیز در ادامه با بیان اینکه سرانه مصرف ازیان در برنامه های چهارم و پنجم توسعه افزایش داشته است گفت: افزایش سرانه مصرف ازیان باید همراه با افزایش مراقبت، بهداشت و سلامت ازیان در جهت رشد سلامت فرآورده های شیلاتی برای مصرف کنندگان باشد. عیسی گشایشی در ادامه افزود: در بستر های غیر بهداشتی امکان انجم کار بهداشتی نیست و ایجاد زهر ساخت های بهداشتی از اهم الزامات اجرای این طرح بزرگ می باشد. "ارانه که بهداشتی موقت برای شناور های سنتی استان هرمزگان یک ضرورت است" مدیر کل شیلات هرمزگان در ادامه این جلسه گفت: ارانه که بهداشتی موقت برای شناور های سنتی استان هرمزگان در راستای رهگیری محصولات شیلاتی و اجرای طرح تضمین کیفیت ازیان یک ضرورت است. قدرت میرزاده در ادامه افزود: برای ورود صید از بندر صیادی مجاز و بهداشتی لازم است که تنها به افرادی اجازه حمل و نقل داده می شود که فاکتور حمل و نقل از اتحادیه های صیادی داشته باشند. وی گفت: کد رهگیری و اجرای طرح نیازمند فرهنگ سازی و آموزش است و نباید جامعه صیادی را با فشار ازیان مجبور به اجرای این طرح کرد چراکه اطلاع رسانی و تشویق نتیجه بهتری را همواره در استان داشته است. مدیر کل شیلات هرمزگان در ادامه افزود اجرای طرح تضمین کیفیت ازیان نیازمند استاندارد سازی بندر استان و همچنین شرایط این بندر است که انجام این مهم نیازمند اعتبارات ملی و استانی است.

هوالباقی  
گذشت ناگهانی جوان عزیز و همکار گرامیمان جناب آقای عهدس "محمد اسلام پناه" از کارشناسان گراقتدر اداره شیلات شهرستان جاسک را به خانواده محترممان، همکاران و جامعه شیلاتی استان تسلیت عرض می نماییم.  
(روحش شاد و یادش گرامی))

اطلاعه برگزاری هفتمین اجلاس کمیسیون منطقه ای شیلاتی در تهران  
اطلاعه هفتمین اجلاس کمیسیون منطقه ای شیلاتی (RECOFI) با حضور هیات های نمایندگی کشورهای عضو، کارشناسان فلو و دبیر کمیسیون به میزبانی سازمان شیلات ایران در تاریخ ۲۴ لغایت ۲۶ اردیبهشت ۱۳۹۲ در تهران برگزار می شود. نمایندگانی از کشورهای عضو از جمله عراق، کویت، عربستان سعودی، عمان، قطر و جمهوری اسلامی ایران در این اجلاس شرکت خواهند نمود. همچنین نمایندگانی از کمیته شیلاتی فلو، سازمان ایفوس سفک، انستیتو تحقیقات علمی کویت و موسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور به عنوان ناظر و نیز کارشناسان بخش های ماهیگیری و آبی پروری سازمان فلو به همراه دبیر کمیسیون در این اجلاس شرکت می نمایند.

